
Pokrok 'ZApadu
proto že byli společnými kandiPokrok Západu nesmírnými zástupy a se srdečným

votech krvi i jmění aniž by jaký-
koliv prospěch nám z osadní po dáty íusionistů a jest velice pravdě nadšením V Lincoln se zdrželi
litiky vykvésti mohl podobné že v zápasu trojstranném přes hodinu a jelikož by byli při

8KMI WEEKLT EDITION
jeli do Omahy až po půlnoci tedytentokráte zvítězí navrženec repu-

blikánský iPoblUhed by National Prlotíae Ca
509-1- 1 So 12th St — tel lOOt Fflipiflané prý musí být pokořeni

v dobu zajisté nepříležitou učině-
na zastávka v Havelock pouze
šest mil od Lincoln kdež zůstaly

— Pověstný náš auditor
kterýž po minulé dva roky$250 Kf ynBabKrivtlM tjr atH

vlaky přes noc Na další cestuvydržoval několik svých příznivcůVyckazi kaide aféry patek

NEBRASKÁ

— Nejlepší doutníky jsou Porto
Rico jež vyrábí V Pospíšil ve
Wilber Neb — Zkuste je 79tí

— V ústavu pro pomatené
oběsila se v pondělí večer Sarah
Ratcliff z Reynolds Jefferson Co
a sice na své punčoše
— Farma o 160 akrech 2 míle

od Linwood na prodej za mírných
podmínek Hlaste se u Emil Fol-d- a

Linwood Neb dt88tí

— Pro dvanáctý kraj soudní

skládající se z okresů' Buffalo
Custer Sherman Dawson a Cook

vyjeli kol páté hodiny ranní všakku ždímání pojišťovacích společ
Nirotai TiskárnaVvdivá - - - nosu a aoDrocinnvch sdoIků a již i tou dobou vítaly je davy na

každé stanici Krátce před sedmou
509-51- 1 jliaf 12 ulice-Tel- efot 1001

hodinou ranní oznamoval ohlušu-

jící hvizd četných parních píšťal a
znění zvonů že vlaky se blíží k

jftidicí redaktor : J Rosicky1

kati se s panem Karlem Čadou z
Madison County od setniny F p
Felixem z North Bend od setniny
H panem Průchou od setniny E
a br Fišery ze Saunders County
od setniny I Všichni tito navští-
vili naší písárnu a bylo nám potě-
šením je uvítatL Všichni přivezli
sebou rozmanité upomínky'na své

vojančení z nichž mnohé nanejvýš
zajímavé Budoucně některé z
nich popíšeme Jak nám sdělil
pan Čada vrátilo se celkem ax

českých vojínů Několik přijelo
zpátky dříve jsouce propuštěni
následkom nemoce Ti jež se
navrátili nyní jsou: Sesetninou E:
Joseí A Prokop dva bratří ští

a Průcha Se setninou
F: F Jelínek Josef Brabec a
Karel Čada Se setninou G:
Smrha Šimáček a Plaček z Milli-ga- n

Se setninou I: F Sobotka
a dva bratří Fišerové Se setninou
K: Fingado Se setninou L: Cej- -

Z příprav válečných kteréž se
v posledních několika týdnech
téměř se zimničnou horlivostí dě-

ly vysvítá ovšem již patrně že se
vláda naše chystá k úsilovnému
vedení boje proti Filipíncům až
do krajnosti Bylo-l- i ještě o tom

pochybnosti ta rozplašena jest
řečí kterouž měl před několika

dny president McKinley v Oceán
Grove Pravil mezi jiným:

"Napřed mír pak s lidumilno-

stí vůči všem zřídíme vládu zá-

kona a pořádku chránící životy i

Předplatné i městu Viadukt a prostranstvíV misii s dodávkou do domu bei pWlohy ttOt
fl nHlobon t$M

Snntoná StátŤ li Kanadu bB
Knihovnj Americké etlO

kol nádraží naplněny byly nesčet-

nými davy kteréž hlasů svých
připojil: ku všeobecnému vítání
Na nádraží počastováni byli hoši

hojnou snídaní a pak nastaly pří-

pravy ku průvodu Za řevu par

mezi jinými též vyždímnul asi U175
z jednoty ČSPS neustává ve
svém ždímání Ačkoliv zákon pro
dobročinné spolky zřejmě ustano-

vuje že poplatek za vystavení
certifikátu na základě výroční
zprávy má obnášeti $10 a dáleŽe
ostatní zákony ohledně pojišťova-
cích společností se nemají vztaho-

vali na spolky dobročinné poža-

duje přece od takovýchto spolků
I25 ve všech těch případech když
spolky ty založeny jsou v jiném
státu a onen stát částku takovou

požaduje Opatření zákona toho

patrně vztahuje se pouze na poji

8 Knihovnou Airrickou

Do Čech bez pHloIiy
8 přílohou

Kaidý předplatitel oprávněn Jek pr
KM

navržen byl v republikánské kon-

venci minulé úterý sudí F G
Hamer

— Blíže Osmond událo se ne-

štěstí na louce Desetiletému
hochovi F 1 Tulyana asi dvě

U

majetek a učiníme opatření v zá ních píšťal znění zvonů střelby
hluku a rámusu všeho druhu ubí-

ral se průvod od nádraží nahoru
jmu lidu vládu v kteréž podíletiOhlášky
se budou pod hvězdnatým praDrobní a rfizní obláiky u veřejí ujem aaaa

len kdyi pěnice k objednávce pnloAaay Jeea pórem"Za drobni ohlášky obyěejn velkosti aph- -
po desáté a pak po Farnam k
městské radnici Domy skoro navaujivi paiec ciiame id ceuiu za inarai A opět v řeči své ku vrátivšímui Ttzná ohláieni blahopřán! úmrtí a Jla

míle ad městečka byla noha ža-cí- m

strojem skoro úplně od těla
odříznuta

— V Grand Island udál se po-

žár v cukrářském závodě Gedde- -

nar a se setninou D: Pacal Žádný
z českých hochů neutrpěl těžkého

mi llw tn palce ta Kata nveNOěai se pennsylvanskému pluku dobro
"f Droto Dřlloti obledaáre ta lkNechť k

volníků pravil president: "Nebupeněz Jak velkou ohlálku mltl sl pral Cear
oaláiek na dellí doba oznámí aa eokeaa a poranění a jen dva neb tří přišli k

pořád byly ozdobeny prapory a

různými nápisy V průvodu na-

lézaly se městští a okresní úřadníci
uniformované Čety Dřevařů listo-no- ši

kadeti z vyšší školy nová

de Žádné vyjednávání žádné odpaáádánl
IWUI7 PCBM nepatrnému úrazu což jest dojista

pozoruhodné vzhledem k tomukládání pokud povstání nebude

potlačeno a americká moc uznána
jsou nejbezpeínžjti kdyi ae koupí na
neb expressu "Money Order" a t# a as aa

sově minulou středu Mezi jiným
zbožím zasáhnul též prskavky a

rachejtle tak že bylo po nějakou

šťovací společnosti avšak pan au-

ditor těmto nadhání a utiskuje
spolky dobročinné Západní Jed-

nota musela se též tomuto jeho
ždímání podrobit To jsou pěkní
úřadníci "strany lidu"

— Z hospodářské stanice
dochází nás následující

:i t reěi8trovannm do Dli aaee aav že skoro jedna pětina pluku pod-
lehla ranám a nemocímukázkou bankovní jeiit zásilka Jista Eáe a upevněna'ehc

setnina Thurstonových ostrostřel-c- ů

tři sbory veteránů z minulé

vláky a průvod uzavírali vyslou

platitt "checkem" na bank nckf aaala
centů vice proto ie tolik muaiai plaaio Jb Z toho jest patrným že dosa — Pan Jan Dočekal z Linwoodbanku za kolekci aneb af koupf saieAa

(draft) na Omaku Chicago neb w Var la vadní nezdar na Filipínách až
žilci z nejnovější války Ačkolivmiste araonren peněz pujmame taa i i- - a

řcentové kolky Viechny zásilky nkf Jaa posud neodstrašil presidenta i
přijel sem ve středu s krajanem

hledaje pro tohoto lé-

kařské pomoci Týž již po delší

zpráva o stavu úrody v našem
%ár 9 a

eSslány pod Jleanoaucnou aaresou poaas
jeho rádce od dalšího úsilí o po

chvíli veselo

— V Pender přišel o život v

pondělí brzdař dráhy C St P &

M & O Byl poslán po trati aby
dal znamení očekávanému vlaku
nákladnímu ale jak se zdá usnul
na trati a byl vlakem přejet
— Súčastněte se velkolepé vý

siaiu minuiy lyaen Dyi teply s
drobení Fihpinanů Také vojí

Pokrok Zapadá
Onaké Heft

nadšení bylo všeobecné a provo-
lávání slávy a vítání nebralo kon-

ce přece jak nám bylo sděleno
nebyl to ani stín nadšení s jakým

přeháůkami v jihovýchodní části
nové kteříž se právě vrátili ač

dobu nemá vlády v nohou a podle
uznání lékaře již sotva kdy roíti
bude

státu Nadprůměr denní teploty
— - : vt vxrisyti byli sami bojů krvavých jsou byl mezi 3 a

T „írn hu ' nn( -- !! :t_Omaha Nebr 1 září 1899 toho náhledu že naše národní r r uvu ijruuu vítán lest vlastnA lraHó nlnlr nk
mi yu a 1 04 Slupni

—
Xanof„„ „ ca„ trr„ „

čest a hrdost vyžaduje aby odboj-
ní Filipiůané byli skroceni a po

prodeje zboží ze zásob které vy-

koupeny byly Frank J Kunclem Spád deště v minulém týdnu byl '
- PánJ J Vlasák z Prague

Nebr přijel do Omahy ve středu
jednak za obchodom a jednak k
uvítání prvního pluku

Příští pondělek jest dnem děl-nický- ra

kterýž jest zákonnitým
svátkem podle zákona státu Neb- - nepatrný vviímaie malé olochv v rrea raamc uvltal may°rdrobeni dříve nežli přikročí se k v Crete Neb ze závodu Newman

# c j
-

_i m i_ 1 a !# v tr # #

vyrovnání otázky filipínské ačko okresích Richardson Johnson Sa-- cnrBt?e V0CDy aeisl rec1' P° nem

line Nuckolls a Franklin kde P'm vil guvernér Poynter pakrasky liv mnozí z nich netají se tím že

& Co Za $5000 zboží bude vy-

prodáno za méně nežli kupní
cenu 88tí

— Pan F J Polák poštmistrw I I v
u vocuucunou zauosi promluvíza nynějšího vojenského veliteleJářku pane Vokoune podle sta-- a obchodník z Praguespadlo deště palec neb více Leh Nebr s
několik slov D E Thompsonna Filipínách bude to podnik manželkou a švakrem vké přeháňky udály se ve středníchT Duda v Linwood Neb Kubjkemtistiky spolehlivější nežli ta vaše

samodělaná mezi divochy není kterýž hlavně má zásluhu o to žeskoro nemožný studujícím lékárnictvía jihovýchodních okresích nepatr Desmá na skladě vázací provázek
V n hoši si nemuseli platiti cestu Moines Iowa přijel do Omahv veJinou otázkou ovšem jest zdali pumpy veirnuty vozy Jcocary asamovražd což tedy abychom

všichni se stali barbary?
ně pršelo neb vůbec nepršelo —

Uplynulý týden byl velmi přízni
Kalifornie sami neboť jak jsmevše co k hospodářství se potřebus veškerou tou mocí kterou máme
již sdělili poskytl k tomu úče

vý k dělání sena stohování a mláV PříŠTÍ VOLBĚ BUDE SE V NeBRASCE při chrabrosti kterouž honosí se je Krajané učiní dobře když se
$20000 v tom očekávání že přícení Pšenice sype v severníchněho přihlásí než budou jinde ští sněm mu je nahradí Konečněvojsko naše a za té hojnosti

prostředků jimiž vládneme bude chtít koupili dt75tf okresích po většině 10 až 15 bušlů

středu za obchodními záležitostmi
—- Jsme povinni vzdáti díky

vojínům p Průchovi a p Felixo-
vi za fotografie a různé jiné vzpo-
mínky na Filipiny Od prvějšího
zejména dostalo se nám cenné
upomínky — celý ročník časopisu
Freedom v němž ovšem isou -

pak mluvil též ještě Dr Butler
_ o j r i z aaru sxiizen sena jest vseo- -docílení toho tak snadným jak se Úřady ar aiiniiiirB r% 11 nvir kaplan Thurstonových ostrostřel„„„j becně dobtL guché a parné popresidentu zdá Co nás se týče chystají se ců čímž skončilo se obřadní uvíau £&[uteiii prou časí bylo nepříznivé kukuřici vemy pochybujeme že i s tou znač bwiftovým jatkám kteréž mají u taní aeinina l oueDraia se pakvětšině části státu V jihovýchodnou silou vojska jež' se tam po do své zbrojnice kdež nastaloAshland ledárny a dluží za tři

roky Í2200 daní a zdráhají se
ní části kde bylo dostatek vláhysílá bude lze mnoho vyříditi zprávy o průběhu války a všechteprve vítání poznovu Ostatníkukuřice rychle dozrává beze všeNesmíme zapomínali že zápas platit namítajíce že prý jejich hoši většinou odjeli ihned na vý

událostech

— Pan Jos Buůata z New
ho poškození V jiných Částech

majetek jest příliš vysoko staviště kdež se oddali zábavěRtátu jest poněkud zhoršena a ro

jednati pouze o zvolení místních
úředníkfi člena vrchního soudu a
dvou řiditelů university však

časopisy' blábolí neu-

stále jen o národních politických
otázkách tak jako by mely vztah
na naší volbu

V JEDNÉ Z NEDÁVNÝCH SVÝCH ŘEČÍ

prohlásil pan Bryan že prý v

minulé presideatské volbě podlehl
proto že přistěhovalci nerozuměli
otázce peněžní Pan Bryan jest
také jedním z těch pánu Ameriká-

nů kteří si myslí že Amerika má
všechen rozum v pachtu a proto
pohlíží na přistěhovalce s půdy
Dennice onehdy velebila Bry-an- a

že prý stříbrařskou otázku

kterýž ze strany naší vedeme jest
velice těžkým a obtížným neboť

bojujeme nejen proti nepříteli
Yorku přijel do Omahv včeraprohlížení sobě výstavy Odposte velmi rychle Orba jest nyní ! V 9— V okolí Leigh událo se při íeani 1 večerní nuaeDni : programV nroilHll a t ním nntf i!í noa aby nastoupil místo spolupracov-
níka při Pokroku Západu 'jejž sílí vědomí Že zápasí o svou mlácení několik nehod v minulých I

co Pftťia hvla mn„itf rón věnován byl hlavně vojínům Od
dnech Georee Hansonovi bvla -- u „u„ l: poledne i večer na výstavišti vv

neodvislost '

nýbrž musíme bojo-va- ti

i proti neobvyklému oodnebí
— Včera měli isme potěšeníčastováni byli hoši hostinamirozdrcena ruka když dávál řemen dlné oráníza neobvyklých poměrů Pre Někteří se zde zdrželi však větna kolo Ed Hylandovi bylo

maso z dlaně rozedráno v cylindru
sident sice může vrhnouti tam
značnou sílu vojska kteréž může

šina již druhý den spěchala do

uvítati pana Henry Fingado po-
ručíka ze setniny K j pluku
Nebr jehož několik velice zají-
mavých a poutavých dopisů" bylo
v Pokroku Západu uveřejněno!
Přijel s matkou a sestrou na ni

Návrat prvního ploki nebras- - svých domovůJbd Howard přejet byl splaše
skébo domů

držeti Manilu a dobýti všech měst
Okolních a přece nepronikne do

nými ko&mi a pohmožděn tak že

byl nějaký čas bez sebe
vnitř a nepodrobí sobě kmeny Zprávy osobni

Nechává stranou a chápe se otázek

časových Právě tou dobou však Návrat bývalého prvního pluku vštěvu k přátelům pp Vodičkům— "Stařec jménem Neimbergeruvnitř ostrova tak jako nepodro dobrovolníků byl cestou tnumíál- -psal Bryan platformu demokrati — Pan F Matoušek ieden z— Pan J Novotný kterýž po
bilo si je Španělsko Voje naše
mohou poraziti opětovaně zástupy

ní Příjezd zdržel se o celý den
minulé tři roky mezi námi žil prvních osadníků v Bojd Co

Nebr přijel včera podívali se na
Byhť totiž vojínové očekáváni již

cké státní konvence v Nebrasce i

kteréž prohlašuje že znehodnoce
ní měny má zastat i i nadále šibo

Ftlipinanů pod Aguinaldem a ko loni vydatně při výpravě ku ' čev úterý ráno nepřijeli však až venecne mohou 1 jeho samého se skému dni spolupůsobil odje

kterýž sám bydlel na farměuasi
deset mil jižně od Hayes Center
uhořel v neděli večer a má se za
to že spáchal samovraždu V

pondělí ráno shledal soused Že

příbytek starce jest shořelým a

jeho ohořelý trup nalezen byl ve

spáleništi

výstavu Přivezl sebou své dva
syny z nichž jednoho hodlá ne- -

středu Jednou z příčin zdrženíletem demokrata a populistů To zmocniti neb může v zápase včera nazpět do vlasti a nehodlá
bylo že ve Skalním Pohoří blížemu se říká malér chati ve Škole ve Fxemontživot ztratiti ale tím nepřesvědčí se již více sem vrátiti Pan NoSalida přihodila se nehoda vlakume Filipifiany o našich lidumilLístek z Omahy na pacifické votný působil v Čechách po mno# 1 1 # a # ar — Včera večer odjel z Omahvnaaiaanimu kterýmž zdrzely se

ho roků při cukrovaru a doufalných úmyslech tím nevštípíme
jim myšlénku že chceme pouze

pobřeží lze obdržeti za $2500
ayšak za dopravu vojínů ze San však- V Stanton Co spáchána by- - Lxchto bvlo 8est _olfud „ zde podobné místo nalézti

s rodinou do Chicaga p F Kuták
člen redakce Pokroku Západukde
nadále hodlá se trvale usaditi

jejich prospěch a jejich dobro la v neděli bratrovražda Zámož- - k„fm Do Denver „ valně nedařilo PřejemeFrancisco do Omahy se muselo

platit o polovici více Guvernér _„ Xnn _f

uju oimuyu wu a aiuckue směMy můžeme tam zavésti mír
zákon a pořádek podle našich rý po půlnocí a přesednuvše tu na

náš sice otázal se- všech dráh zač dání se svými
Odjezd p Kutáka provází přání
všeho zdaru četných přátel jež
získal si během svého pobytu mezi

burlingtonskou dráhu dopraveuináhledů a smýšlení avšak jinouby která dopravu sprostředkovala Pan J M Mundil zástupcebyli ve třech vlacích až domůotázkou bude jestli tím zjednali ecny oma2skými
ale všechny měly cenu stejnou
Máme arci v našem zákonníku zá- -

V Omaze chystáno bylo přiví

ný osadník Johnson ve švédské
osadě severně od Stanton zavra-

žděn byl svým nevlastním bratrem
Andersonem Napřed se napili
pak pohádali a konečně sáhli ku
zbrani Johnson střelil po

z ručnice ale tato sel-

hala Andersonova ale neselhala a

akciového mlýna z Clarksonjehož
výrobky čím dále tím větší obliby

jsme téz 1 jejich spokojenost tání a učiněn byl vojínům hned v
jestli totiž naše civilizace dojdekon proti trastům ale pana guver San Francisku dotaz zdali sobě mezi obecenstvem nalézají přijel Nejčetněji navštíveným dnem vuznání a ocenění lidu úplně jino- -néra nenapadlo aby aspoň v tom do Omahy jsa na cestě obchodní vpřejí jeti až do Omahy aneb roz etošní sézoně na výstavě bvla mito případu jej použil

minulých dnech a jak nám sdělil
rodého nežli jsme my jiné potře-b-

majícího a úplně jinak smýšle
jíždět i se do svých domovů z nej- -

Johnson skácel se mrtev k zemiDo šedesáti dnu bude námořskJ bliŽších stanic kudy pojedou přijal dvojnásob tolik objednávekjícího

nulá středa neboť počet výstav-
ních hostů obnášel více než 30000
osob Rozumí se Že příčinou toho
byl příjezd nebrasského pluku

— Státní sekretář odepřel schvá co předešle Netřeba snad podoVelkou většinou rozhodli se vojíVšak dejme tomu že se nám lení nároků bývalých úředníků týkat že byl výsledkem testy svénové jeti až do Omahy a byli byto vše podaří' dejme tomu že

moc Sp Států rozmnožena o pět
mocných lodí válečných Jedna
z nich právě tento týden byla
zkoušena dvě zkoušky očekávají
se v budoucích dnech a dvě další

ústavu pro opuštěné v Lincoln v úplně uspokojen dobrovolníků z Filipin iemuž ři- -snad přijeli všichni kdyby nebylo
toho že z Lincoln dělo se veliképřesilou kterouž můžeme do Ma obnosu I5000 za služné a peníze — Pan Menšík z North Bend ditelstvo zdarma otevřelo brány

výstavní dokořánnily vrhnouti přemůžeme domo
poskytnuté ku koupi zásob Jak úsilí a nátlak aby do Omahy neje- - dávnoletv tam osadník a kohsir'

rodce tamnější a vnutíme jim naši t i :i _ t 1 1:1: 1 1 :K a :f_n 1 1

JC aiuu iuuuiii ae správa umi iwiwe vojmu dovzdu- - „x oh Jhenv nrii! rí„r A~vládu a naše zákony a naše oby tiiAiáállliiAMtt(ttttt(TC v iu zuu cii ™ui -- uy icicKiuuviu Omahv k uvítání vnifnň 11
čeje pak bude to dojista pouze K_ I Xt I - _ - 1 Ll_ I I! I ' ' '

zdržel se dlouho a včera opět ode- -jen za nesmírných obětí na krvi a uyuiucu a uzeni usiavu zaail uucuuui vy jen yumv aomu

společnost dobročinná která pů-- 1 Mimo to omažská set L neby I jel k domovujmění A co pak? Budeme držeti vodně let založila aneb stát kt la valně v pluku oblíbeaa Tak
#3120

Nejlevnéiá fízda
dále obyvatelstvo Filipin v pod rvž Doskvtoval orostředkv k ikn znimo sestává setnina lna v

— Pan Pospíšil známý vyrabi

lodě jsou v podstatě též již hoto-

vy Dobré válečné lodě jsou ku
vedení války nezbytností však

kdyby použito bylo oněch $15-0000- 00

kteréž oněch pět lodí

stojí Ira rozvoji našeho zámořské-

ho obchodu bylo by to prospěš-

nějším

Do JAKÝCH ODPORU NÁS PŘIVEDOU

uše osady seznati lze z následu-

jícího: Komise kterou vyslal pre-
sident McKinley na Filipiny k

danství a chrániti podnikatele a vydržování Soudv rozhodiv ve Uinou z městských íloutků kteří el doutníků z Wilber jehož zboží
no

kapitalisty americké anglické prospěch státu a bývalá správa dali pociťovali ostatním že jsou
íllého dochází přijel

domahi senvnfnáriradviannrr tnZta" a trAv 1 valu nKlíKll" P°Q'Vat 00 Umany Částečné zašpanělské a německé aby lid

tamnější mohli držeti v otroctví a
v

jež ko vedení ústavu vynaložila nestáli "Některé setniny odmítly
obchodem a zároveQ za příležito-
sti snížených cen jízdních Ovšemjej do nejvyšší míry využitková- - PO— V šestém konzresnfm distri- - vobec Íeti do 0mahy 1 tozÍ Be P°

vati? Patrně že tak to asi smý že neopomenul na nás se podívatl The Northwestern LineIrtii Vrorv tvntt tmi( uwiuwvcvu muy nutilšlí pan president Filipínci mají Pan Josef Sedláček z Praguevyjednávání s tamnějšími domo část státu navržen byl minulý £ fíve
vichni

°4ruíí ?ch °Ich"
úterek v renublikanké koanrí í ' kdoŽobmýšlebýtí přemoženi a Filipíny mají se zastavil se v Omaze minulou střerodci vyjednala Ae sultánem na
Leximrtonu odbývané sudí M P M' Př'ÍeU učinili tak a celkem du Vracel se z cesty na podíva-

nou do Minnesoty kdež hodlal si

na trvale státí osadou americkou

Proto je koupil od Španělska

proto za ně zaplatil dvacet mili

1 2 3 láří
DalSÍ cwrta aa výfcřr

rríra ka sériMÍ ae koVkalIr
TH rjrhlarlakj éeaaě

KmrM ívvii pouze jen asi 500 z více než 800
souostroví Suluském že nebudou

kladeny žádné překážky tam mno-hožens- tví

a sultánovi že bude pla
I nrAnnZtZnlrri waífnA wft Íha nějaký pozemek zakoupit však aleJtonsrresu lak isme i i adělii - „jvv - af m t --V

Omaze Občané lincolnštf přiči- - nezalibilo se mu tam Tomu se ov- -
onů a vynaložil na válku již dal-

ších sto milionů peněz a tisíceceno měsíční služné My tedy v popolisté navrhli sudího Nevilla z
nili se všemožně aby vojíny od šem nedivíme Kdo přichází z krajeUtah mnoboženství zapovídáme North Platte a demokraté postavi- -

li též svého kandidáta Harrine-V7m"- y oa"" Kayi Tl °° J° jesi vycnoani eDraskatorou
životů

My pochybujeme Že tato poli
tle v osadách je dovolujeme Ko- -

a a ar a a tm ar

Netii mitiká iftúnni
t

1401-140- 3 Férnam mLt Omak
tona Distrikt ten bvl zastupován LncoIa P"' Uke maoM k omu bned uk """M k"jině ies--zaue tli ooáia k poznani ze se

tika dojde souhlasu a schválení se j naté kde pozemky jsou posud levpominalýcbosm roků populistou Přmell aby tam zůstal aneb
FCiíay aneb vlastni řečeno ka

většiny národa néa sice po dvě lhůty Kemem kte-- a°a"™a WJ- -f':té filipínští bez otrocké

rriz cbe:3 nemobon Na Ha-- rýž kdyi si pořádně kapsa osma I Vlaky vezoucí vojíny opastily — Vojínové vrátivší se s I pln Tka Kortbweatcra dráha iMt BMV horkém počasí nezůstaneme
zaL ze státu se pryč odstěhovali Denver po druhé hodině poslední kem nepřijeli všichni do Omahy a tíwdmí driaoaj pro braka O A A achránění od bolestí revmatických
Pak po následující dvě lhůty za-- o a 35 v úterý ráno O jedenácté to zejména platí o českých vojínechvyjma pouzíváme-l- i St Jacobs

Zvliltat vlak vrleda iibiUaOd který vidv a v každé roční stnpovia byl W L Oreenem bodine ráno dojely vlaky do Mc- - hrebt byl značný počet v pinko
kterýž zas "mazal něco jiného a I Cook o 3:3° odpoledne byly v I

prvním vlak většina t těch rozje--

t iila panuje til částečné otr-
očil tctJ dováleni jsou tam coo- -

~ztJ z Cíny Zde v jižních
llzh jbae otroctví zraliliav{ak
- - " ) tdoa fa naseli txflt

r 'L 1 t~a c~zí ts orUs jpTi- -

jvu cizj

dob rychle a jútl léčí Pailadelpkla beta xmimjminuM jaro náhle vOmaxe zemřel Holdredge o půl deváté v Crete a li se doma z Lincoln aneb a jiných
oejapCe následkem neasarného po deváté hodině koneční v Lin-latan- ic Ifezi těmi ktetíl přijeli alFTedpiafte se na knihovna Asoe Tyto vykody aitla kaféý pmoiSti t

lIIMIIIMIHI(a)
rklea poose #100 rcčaá pčL - byb cvelesu pouze jen Icoln Vtatff vlai byli vejfMvélde Omahy mUi jame moCUtí tet- -


